2022年１月４日

各 位                             株式会社王将フードサービス

「もにす認定企業」認定のお知らせ

 当社 100％出資子会社の株式会社王将ハートフルは、障害者雇用に積極的に取り組む「もにす認定企

業」に特例子会社としては京都初となる認定を受けました。

12月 15日に京都労働局で認定書の交付を受けましたのでお知らせいたします。

記

   認 定 日：2021 年 11月 19 日

認 定 者：京都労働局長

認定企業名：株式会社王将ハートフル
         代表取締役社長 渡邊 直人

＜「もにす認定制度」の概要＞

厚生労働大臣が障害者の雇用の促進や安定に関する

取り組みなどの優良な中小企業を認定する制度です。

企業と障害者が、明るい未来や社会の実現に向けて

「共に進む（ともにすすむ）」から「もにす」と名付け

られました

＜株式会社王将ハートフルの概要＞
障がい者の安定した雇用と安心安全な職場環境の確

保を図り、障がいのある社員が能力を最大限に発揮で

きる職場を作ることを目的に、当社100％出資子会社と

して2017年4月より事業を開始した特例子会社です。

現在、30名の障がい者を雇用し、食材の一次加工や

清掃・クリーニング、書類の仕分け業務を担っており

ます。

今後も、グループ一丸となって、障がいのある人、

ない人がともに働き甲斐をもって活躍できる職場づく

りに努め、お客様から褒められる店づくりを支援して

まいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社王将フードサービス 広報 IR部 庄司 TEL：080-8520-6958

株式会社王将ハートフル    管理部 太田   TEL：080-4195-1852

もにす認定マーク

もにす認定通知書